



Finanziato
dall'Unione europea
NextGenerationEU

RICONVERSIONE EDIFICIO SCOLASTICO MONTEROSE - VILLA SCIMEMI DA DESTINARE AD ASILO NIDO-SERVIZIO INTEGRATIVO, identificato con CUP H67G22000050006 che prevede l'attivazione di 40 nuovi posti dedicato alla fascia 0-2 anni, per un costo complessivo stimato in € 715.000,00

ALLEGATO Determinazione del corrispettivo Decreto ministeriale 31 ottobre 2013, n. 143

Valore dell'opera (V)	Categoria d'opera
541256	Edilizia

Parametro sul valore dell'opera (P) $0.03 + 10 / V^{0.4} = 8.089076\%$

Grado di complessità

Destinazione funzionale delle opere

Sanità, istruzione, ricerca

- E.08 - Sede Azienda Sanitaria, Distretto sanitario, Ambulatori di base. Asilo Nido, Scuola Materna, Scuola elementare, Scuole secondarie di primo grado fino a 24 classi, Scuole secondarie di secondo grado fino a 25 classi
- E.09 - Scuole secondarie di primo grado oltre 24 classi-Istituti scolastici superiori oltre 25 classi- Case di cura
- E.10 - Poliambulatori, Ospedali, Istituti di ricerca, Centri di riabilitazione, Poli scolastici, Università, Accademie, Istituti di ricerca universitaria

Grado di complessità (G): **0.95**

Prestazioni affidate

Studi di fattibilità

Stime e valutazioni

Progettazione preliminare

Progettazione definitiva

- QbII.12: Relazione sismica e sulle strutture **con l'esplicitazione dell'INDICE DI RISCHIO SISMICO Ante operam e Post**

operam (art.26 , comma 1, d.P.R. 207/10)

(V:541256.00 x P:8.089% x G:0.95 x Q:0.030) = **1247.80**

- QbII.18: Elaborati di progettazione antincendio (d.m. 16/02/1982)

(V:541256.00 x P:8.089% x G:0.95 x Q:0.060) = **2495.61**

Progettazione esecutiva

- QbIII.01: Relazione generale e specialistiche, Elaborati grafici, Calcoli esecutivi (art.33, comma 1, lettere a), b), c), d), d.P.R. 207/10)

(V:541256.00 x P:8.089% x G:0.95 x Q:0.070) = **2911.54**

- QbIII.03: Computo metrico estimativo, Quadro economico, Elenco prezzi e eventuale analisi, Quadro dell'incidenza percentuale della quantità di manodopera (art.33, comma 1, lettere f), g), i), d.P.R. 207/10)

(V:541256.00 x P:8.089% x G:0.95 x Q:0.040) = **1663.74**

- QbIII.07: Piano di Sicurezza e Coordinamento (art.33, comma 1, lettera f), d.P.R. 207/2010)

(V:541256.00 x P:8.089% x G:0.95 x Q:0.100) = **4159.35**

Esecuzione dei lavori

- QcI.01: Direzione lavori, assistenza al collaudo, prove di accettazione(art.148, d.P.R. 207/10)

(V:541256.00 x P:8.089% x G:0.95 x Q:0.320) = **13309.91**

Qcl.09a ⁽²⁾: Contabilità dei lavori a misura (art.185, d.P.R. 207/10).
(V:500000.00 x P:8.253% x G:0.95 x Qi:0.060) + (V:41256.00 x P:17.250% x G:0.95 x Qi:0.120) = **3163.41**

Qcl.11: Certificato di regolare esecuzione (art.237, d.P.R. 207/2010)
(V:541256.00 x P:8.089% x G:0.95 x Q:0.040) = **1663.74**

Qcl.12: Coordinamento della sicurezza in esecuzione (art.151, d.P.R. 207/2010)
(V:541256.00 x P:8.089% x G:0.95 x Q:0.250) = **10398.37**

Prestazioni: Qbll.12 (1,247.80), Qbll.18 (2,495.61), Qblll.01 (2,911.54), Qblll.03 (1,663.74), Qblll.07 (4,159.35), Qcl.01 (13,309.91), Qcl.09a (3,163.41), Qcl.11 (1,663.74), Qcl.12 (10,398.37).

Compenso al netto di spese ed oneri (CP) $\sum(V \times P \times G \times Q_i)$

€41.013,47
Spese e oneri accessori 4 % €1.640,54

importi parziali: €41.013,47+ €1.640,54

Importo totale: €42.654,01

ONORARIO TOTALE €41.013,47+ €1.640,54	€42.654,01
INARCASSA 4% su €42.654,01	€1.706,16
Sommano	€44.360,17
IVA 22%	€9.759,24
TOTALE	€54.119,41